



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-19
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

20256969

Nro. Contrato / Año: 19/19
Fecha: 01/03/2019
Descripción: Adquisición de Materiales de Lavandería.
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Akamai, SRL RNC-131774636
Nombre Comercial: Akamai, SRL
Domicilio Comercial: Calle A, 20, Brisas de la Charles Tel: 809-596-2830

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2019-CMC-12 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 570,772.61
Observaciones:
Modalidad Pago: CREDITO
para ser utilizados en las operaciones de la lavandería de este organismo,

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Galones de cloro	50	ud	RD	190.00	9,500.00	0.00	1,710.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,210.00
Observación:								
2	Planchas de botella para la prensa A H 100G 110V	2	ud	RD	12,400.00	24,800.00	0.00	4,464.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		29,264.00
Observación:								
3	Rollos de plásticos clear 1500 pies 500 fundas 36*3*21	25	ud	RD	2,750.00	68,750.00	0.00	12,375.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		81,125.00
Observación:								
4	Cajas de perchas para pantalones color blanco 500/1	15	ud	RD	2,100.00	31,500.00	0.00	5,670.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		37,170.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-19
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Cajas de perchas para camisas color blanco 500/1	15	ud	RD	2,600.00	39,000.00	0.00	7,020.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		46,020.00
Observación:								
6	Galones de piraltex	10	ud	RD	5,300.00	53,000.00	0.00	9,540.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		62,540.00
Observación:								
7	Galones de gelaton streetex	25	ud	RD	3,800.00	95,000.00	0.00	17,100.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		112,100.00
Observación:								
8	Sacos de detergente 30 libras	10	ud	RD	1,450.00	14,500.00	0.00	2,610.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		17,110.00
Observación:								
9	Cajas de cartoncillos planos color blancos para perchas 1000/1	14	ud	RD	785.40	10,995.60	0.00	1,979.21
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,974.81
Observación:								
10	Trampa de vapor cubeta invertido de 1/2	4	ud	RD	8,950.00	35,800.00	0.00	6,444.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		42,244.00
Observación:								
11	Blandones no.42	9	ud	RD	5,400.00	48,600.00	0.00	8,748.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		57,348.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-19
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Protector de blandones 42 pulgadas	15	ud	RD	1,640.00	24,600.00	0.00	4,428.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		29,028.00
Observación:								
13	Cheque de spryng 1 pulgada acero forjado clase 800	3	ud	RD	4,150.00	12,450.00	0.00	2,241.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,691.00
Observación:								
14	Quita pelusa o removedor lint buster	9	ud	RD	190.00	1,710.00	0.00	307.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,017.80
Observación:								
15	Botellas de quita oxido	5	ud	RD	1,150.00	5,750.00	0.00	1,035.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,785.00
Observación:								
16	Botellas de eliminar tinta de bolígrafos	5	ud	RD	1,550.00	7,750.00	0.00	1,395.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		9,145.00
Observación:								

Subtotal	RD\$ 483,705.60
Total ITBIS	87,067.01
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	570,772.61

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
LUIS A. GARCIA LIZARDO
 Nombre y Apellido

Firma
ARACENIS CASTILLO DE LA CRUZ
 Nombre y Apellido